chwili miał praktyczną doniosłość, ale dzisiaj jest już bezużytecznym, zawierają one nadto bardzo wiele identycznych zapisek i aktów, z których jeden lub kilka dostatecznie zastąpić potrafią dziesiątki tysięcy zupełnie im podobnych. Pod ręką biegłego wydawcy, znającego prawo kanoniczne i stosunki współczesne badacza, stopniuje materyjał mieszczący się w księgach konsystorskich do wcale skromnych rozmiarów. Nie jestem jednak zwoleńnikiem zbytecznego skracania tych aktów, które zasługują na

ipsum Imperatorem Turcorum capiet circumvallatum in quodam castro ad fugam cis mare post varios et vltimum conflictum paratum et conclusum, quod dictum cum gaudio speratur.

(Acta Episc. Crac. I fol. 46). Infelici die veneris vicesima quarta Maii Cracouie in conuencione generali pretextu postulacionis et ellectionis illustrissimi domini Wladislai, serenissimi Domini Kazimiri Regis Polonie etc. primogeniti, in Bohemorum Regem per prelatos et miliciam eiusdem regni celebrata Reuerendus in Christo pater dominus Johannes Lutko, episcopus Cracouiensis, pridie in consilio Regis iranimia accensus et mox apoplexia tactus, vt altissimo placuit, debitum soluens nature mortem obiit, et in ecclesia Cracouiensi die lune vicesima septima eiusdem Maii traditus sepulture.

(Acta Episc. Crac. III fol. 62). Anno domini Millesimo quadringentesimo septuagesimo primo die veneris XXIII m. Maii Reuerendus pater dom. Johannes Luthko de Brzezie iuris utriusque doctor, episcopus Cracouiensis, sicut deo placuit, Cracouie in curia episcopali de humanis absumptus est et nature debitum exoluit, cuius corpus in ecclesia Cathedrali Cracoviensi die solis XXIV mensis eiusdem traditum sepulture, et extunc lune XXVII dicti mensis Reuerendus pater dominus Johannes de Rzeschow scolasticus Sandomiriensis et canonicus Crac. in administracione sede vacante fuit et est deputatus. — Item anno quo supra feria quinta pro festo Assumpcionis s. Marie, que fuit dies XV Augusti, ipse dom. Johannes de Rzeschow per electionem canonicam in futurum episcopum Crac. electus est; et demum feria IIII-ta in festo s. Briccy, que fuit dies XIII Nouembris per Sanctissimum dominum Sixtum papam quartum pronunciatum in eiusdem ecclesie Cracouiensis episcopum. — Item anno eodem feria tertia in vigilia Natiuitatis Christi, que fuit dies XXIII-ta Decembris, idem dominus confirmatus electus per capitulum Cracouiense vigore litterarum apostolicarum prouisionis sue receptus est in Episcopum. Et deinde anno sequenti MCCCCXXXII die dominico post Octauas Epiphaniarum proximo, que fuit dies XIX Ianuarii a Reuerendis patribus dominis Jacobo Wladislaiensi consecratore, Paulo Chelmensi et Anthonio Naturskiensi Episcopis coronatus et munus consecracionis accepit.